661/1263 yılında Sinop’ta ki bir kitabeye göre iki yıl süren bir mücadele olmuş ve

İlhanlılar döneminde Hülagü Selçuklular tahtında ise Rükneddin’in olduğu fakat Sinop’un

Abaka’nın tahta çıktığı dönemde Sinop’u ele geçirmişlerdi fakat Türkler tamamen kıyı

bölgelerini kaybetmemişlerdi. Samsun bu dönem Türklerin elindedir.

Fakat Cimri hadisesinde Afyon Denizli ve Kütahya tarafında olmaları bu

beyliğin 1277 yılından önce Batı Anadolu bölgesine gelmiş oldukları gerçeğini göstermesi

açısından önemli bir olaydır.105Gıyaseddin Mesud’la savaşa giren Germiyanlılar bu aileye

mensup Alişirin kızının oğlu Bedrüddin Murat 687 H. (1288 M.) de Denizli tarafında Moğol

ve Selçuklularla giriştikleri mücadele sırasında vefat etmiştir. Germiyanoğulları Denizli

bölgesi için de Selçuklu veziri Sahip Ata ile savaşarak Denizli’yi ele geçirmişlerdi. Bu

sırada Selçuklularla ve Moğollarla mücadeleye giren Germiyan Beyliğinin başındaki isim

Kütahya’nın havasını sevdiği gibi Yakup Bey’in de kişiliğini de sevmişti.119

Yıldırım Bayezid’in vefatından sonra şehzadeler arasındaki mücadele sırasında

Karamanoğlu ile yapılan ittifakı bozan Yakup Bey’in Osmanoğulları tarafına geçmesi

üzerine Karamanoğlu Mehmet Bey Germiyan topraklarına saldırıda bulunmuştur. (813 H.

1410 M) yılının sonlarında gerçekleşen bu saldırı sonucunda bazı Germiyan şehirleri ele

geçirilerek yakılmıştır. (Kitabüssülük)ten ise Yakup Bey’in Karamanoğlu’nun damadı

olduğu bilgisini öğrenmekteyiz.120 Karamanoğlu Mehmet Bey’in Kütahya dahil Germiyan

şehirlerini ele geçirmesi üzerine Yakup Bey Osmanlılardan yardım istemiştir.

Kerimüddin Alişir’in Kızı

Germiyanoğlu Kerimüddin Alişir’in kızı olan bu hatunun I. Yakup Bey ve

Hüsameddin Bey isminde iki erkek kardeşi bulunmaktadır. Bedrüddin Murat isminde bir

oğlu olduğu bilinmektedir. Annesinin ve eşinin kim olduğuna dair herhangi bir bilgi

bulunmamaktadır.203 Oğlu Bedrüddin Murat’ın 687 H. (1288 M.) yılında Denizli civarında

Moğol ve Selçuklularla mücadele ettiği sırada şehit düştüğü bilinmektedir.204 Bu hatunun

hayatı hakkında herhangi bir bilgi bulunmamaktadır.

3.1.2. Mutahhare Hatun

Mutahhare Hatun, Sultan Veled ve Şeyh Selahaddin’in kızı Fadime Hatun’un

kızlarıdır.

ve bu isteği Çelebi Mehmet tarafından yerine getirilmiştir. Çelebi Mehmet Devlet Hatundan

kalan miras ile zaviye yaptırmıştır. Zaviyenin ihtiyaçlarının karşılanabilmesi için Devlet

Hatundan kalan köy ve mezralar ile Has Bağ olarak bilinen yeri vakfetmiştir.231

Bayezid ve Devlet Hatun’un evliliğinden 788(1386) ya da 789(1387) yılında I.

Mehmet’in dünyaya geldiğini ve dördüncü oğlu olduğunu Halil İnalcık232 Uzunçarşılı’yı

kaynak olarak göstermektedir. Uzunçarşılı Çelebi Mehmet’in annesinin Devlet Hatun

olduğunu söylemiş fakat daha sonraki araştırmalarında Merzifon’daki bir zaviye vakfiyesi

Bu

hatunun ismi bilinmemektedir. Yakup Bey isminde oğlu olduğu bilinmektedir. Hafsa Hatun

ve Ahmet Efendi isminde torunları olduğu bilinmektedir.266

3.3.2. Hafsa Hatun ( Hafize Hatun)

Aydınoğlu Süleyman Şah’ın oğlu Yakup Beyin kızı Hafsa Hatun’dur. Hafsa Hatunla

ilgili bu bilgiye 822 H. (1419 M.) tarihli vakfiyesinden anlaşılmaktadır. Ahmet isminde bir

erkek kardeşi ve Mustafa isminde de bir yeğeni bulunmaktadır.267 H. 822 (M.1420) tarihli

vakfiyesinde Tire ve Birgi çevresinde bulunan arazilerden elde edilen gelirlerini kardeşi

Ahmet Efendinin oğlu Mustafa Bey’in oğullarına vakfettiği anlaşılmaktadır. Vakfın gelirleri

için ise öncelik vakıf mallarının ihtiyaçları için kullanılması sonrasında ise kalan gelirin

edebilmişlerdir. Siyasi evliliklerde kadın herhangi aşağılanmaya ya da hor görülmeye maruz

kalmamışlardır.

3.4. Saruhanoğulları Beyliğinde Hatunlar

3.4.1. İlyas Bey’in Eşi

Saruhanoğlu İlyas Beyin zevcesidir. Bu hatunun ismine dair bir bilgi

bulunmamaktadır fakat 757 H. 1356 yılında bu hatuna dair bir bilgi bulunmaktadır. Osmanlı

hükümdarı Orhan Gazi’nin oğlu Halil, Ceneviz korsanları tarafından esir edilerek Foça’ya

götürülmüştür. Orhan Gazi oğlunu kurtarma çabasına girmiş ve önce Yuannis Paleoloğ’a

yardım etmesini istemiş Foçalılardan Halil’i geri vermesini istemiş fakat Foçalılar bunu

hatunlarındandır. Kendi adına beş tane çeşme yaptırmıştır. Bu çeşmeler; El-Hac Yahya,

Narlıca, Karahisar, Göktaşlı ve İbrahim Çelebi Mahallelerinde yaptırmıştır.352El-Hac Yahya

Mahallesindeki çeşmenin yapılan muhasebeye göre vakfın sermayesi 256 kuruş mütevellisi

Ali isminde birisidir. Vakfın muhasebesi 1192-1193/1778-79, 1195-1201/1781-86, 1203-

1210/1788-95 yılları arası görülmüştür.

Göktaşlı Mahallesindeki çeşme vakfının para ve icardan gelir sağlanmaktadır.

1193/1779 yılı muhasebesine göre dükkân kiralarından gelen gelir 50 kuruştur. Vakfın

mütevellisi ise Molla Hüseyin’dir. Vakfın sermayesi 160 ile 161 kuruş arasında olup sadece

1193/1779 yılı hariçtir. İbrahim Çelebi Mahallesindeki çeşmenin vakıf sermayesi 1192-

1205/1778-90 arasında 197,5 kuruştur. Mütevellisi ise Hüseyin Beşe’dir. 1206/1791

senesinden sonra mütevelli Çalık el-Hac Mehmet’tir. Karahisar Mahallesinde ki çeşmenin

mütevellisi Ali isminde birisi olup vakfın sermayesi 256 kuruştur.353

Gülgün Hatun’un XIV. Yüzyılın ikinci yarısında yaptırmış olduğu yapılar içerisinde

yer alan mescid Dere Mescidi ismiyle de bilinmektedir.